

Sävelsirkun tekniikka tutuksi

Suoratoisto

Sävelsirkun sisältö suora toistetaan Sentinan korkean saavutettavuuden palvelimelta. Laitteen muistiin ei tallenneta soitettavaa sisältöä, jolloin Sävelsirkun käyttö ei kuluta laitteen tallennustilaa. Verkkovaatimus on varsin matala, palvelumme toimii hyvin jopa 3G verkoissa. Sisältömme on tehokkaasti pakattua, mutta silti riittävän laadukasta miellyttäviin kuunteluelämyksiin. Palvelimemme palvelee aina reaaliajassa, päivityksiä ei tarvita ja vaikkapa käyttöraportit kertovat tarkasti sen hetkisen tilanteen.

Sovellus vs. verkkosivu

Sävelsirkkua käytetään Internet-selaimella (Chrome, Firefox tai Safari) eli mitään uutta ei laitteille tarvitse asentaa. Verkkosivutoteutuksena palvelu on kevyt ja joustava käyttää, koska laskentatehoa vaativat toimet tehdään Sentinan palvelimella. Sentinan palvelu ei vaadi myöskään sovelluskaupan tiliä, jonka hallinta hoitoympäristöissä saattaisi olla hankalaa. Palvelumme toimii oikeastaan millä tahansa laitteella, jolla pääset Internetiin ja josta saat äänen riittävän laadukkaasti ja voimakkaasti toistettua. Selainkäyttö mahdollistaa myös tunnuksen käytön vuorottelemisen eri laitteilla. Sävelsirkun näyttö mukautuu näyttökoon mukaan.

Selaimen muisti

Palveluamme käytettäessä selain muistaa ensimmäisen kirjautumisen ja aloitusvalikon pikakuvakkeesta pääsee helposti suoraan, ilman kirjautumista, käyttämään palveluamme.

Ääni vs. Kuva

Laadukas ääniarkisto

Sävelsirkussa on valtavan suuri ja jatkuvasti kehittyvä ääniarkisto. Äänien ja musiikin avulla voidaan mieliimme vaikuttaa useilla tavoilla, meidät voidaan siirtää ajassa ja paikassa ikääntyneille tuttuihin "kuviin ja maisemiin". Mielen valkokankaalla kuva on aina oikea. Autenttiset äänet tarjoavat mukavia elämyksiä. Peruseriaatteena sisältötarjonnassa on tuoda ikääntyneiden ja nuorempien väliseen vuorovaikutukseen sisältöjä, joihin ikääntynyt voi elämäkokemuksellaan samaistua. Tämän tiedetään aktivoivan muistia ja osallistumista. Aikaan orientoivat, toiminnalliset ja rauhoittavaan kuunteluun suunnitellut kokonaisuudet vaihtuvat Sävelsirkussa päivittäin.

Mukavaa kuvasisältöä

Myös kuvia on lisätty Sävelsirkku -tarjontaan asiakkaiden pyynnöstä. Päivän kuvan ympärille on laadittu keskusteluehdotuksia ja kuvapeleistä löytyy tekemistä isolle joukolle television näytön ympärillä tai yksin pelaamiseen tabletilla.

Sävelsirkku tarjoaa päivittäin teemakuvia tukikysymyksineen toiminnallisiin hetkiin. Toisaalta palvelussamme on lukuisia kuvapelejä, joilla aika vierähtää mukavasti.